Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                     №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения в статью 7 областного закона «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1.
Принять областной закон «О внесении изменения в статью 7 областного закона «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

	Руководитель департамента по жилищно-

коммунальному хозяйству и топливно -

энергетическому комплексу

Новгородской области
	И.Ю. Николаева

   « ____ » ____________ 2014 г.

Согласовано:
Первый заместитель Губернатора
Новгородской  области                                                                     В.В. Минина

Заместитель Губернатора
Новгородской   области                                                                  Ю.С. Маланин
Председатель комитета

правового обеспечения
Правительства Новгородской

области                                                                                                 М.В. Котова
	Руководитель департамента финансов Новгородской области

	       Е.В. Солдатова

	Генеральный директор

СНКО «Региональный фонд»
	А.Ю. Уткин

	Глава Батецкого муниципального

района
	В.Н. Иванов

	Глава Боровичского муниципального

района
	М.М. Костюхина

	Глава Валдайского муниципального

 района
	А.А. Тарасов

	Глава Волотовского муниципального

района
	А.И. Лыжов

	Глава Демянского муниципального

района
	А.П. Федоров

	Глава Крестецкого муниципального

района
	С.А. Яковлев

	Глава Любытинского муниципального

района
	Т.Б. Гусев

	Глава Маловишерского муниципального

района
	Н.А. Маслов

	Первый заместитель Главы Администрации
Маревского муниципального района
	О.И Ильина

	Глава Мошенского муниципального

района
	А.Д. Кондратьев

	Глава Новгородского муниципального

 района
	А.Г. Швецов

	Глава Окуловского муниципального

района муниципального района

	Н.А. Потапова

	Глава Парфинского муниципального

района
	Н.В. Хатунцев

	Глава Пестовского муниципального

района
	А.Ю. Гавриленков

	Глава Поддорского муниципального

района
	А.Н. Буленков

	Глава Солецкого муниципального

района
	Ю.П. Сычев

	Глава Старорусского муниципального

района
	А.В. Быков

	Глава Хвойнинского муниципального

района
	И.А. Виноградов

	Глава Холмского муниципального

района
	В.И. Саляев

	Глава Чудовского муниципального

района
	Л.В. Паюк

	Глава Шимского муниципального

района
	М.Ю. Некипелов

	Мэр Великого Новгорода
	Ю.И. Бобрышев

                                                                                                            Проект внесен
                                                                     Губернатором Новгородской области

                                                                                                            Митиным С.Г.
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 7 областного закона «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой _____________

          Статья 1

        Внести в статью 7 областного закона от 03.07.2013 № 291-ОЗ   «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 05.07.2013, 06.03.2014, 30.04.2014, 31.12.2014) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 2 слова «органам местного самоуправления поселений и городского округа Великий Новгород» заменить словами «органам местного самоуправления городского округа, городских поселений и муниципальных районов Новгородской области»;

2) в части 19 слово «устанавливаются» заменить словом «устанавливается».
           Статья 2

           Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор

Новгородской области                                                                     С.Г.Митин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 7 областного закона «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»
Проект областного закона «О внесении изменения в статью 7 областного закона «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области» (далее – Проект) подготовлен в связи с принятием Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №136-ФЗ).

В соответствии со статьями 14, 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции Федерального закона №136-ФЗ к вопросам местного значения городского поселения, городского округа и муниципального района относится решение вопросов по организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области
             И.Ю. Николаева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 7 областного закона «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 7 областного закона «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет областного бюджета.

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области
               И.Ю. Николаева
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта областного закона «О внесении изменения в статью 7 областного закона «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 7 областного закона «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области» не потребует внесения изменений и отмены других нормативных правовых актов области.
Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области
               И.Ю. Николаева